ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ №02

 По решению Собрания депутатов Истоминского сельского поселения от 24 мая 2019 года № 165 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Истоминского сельского поселения от 27.10.2017 № 69 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Истоминское сельское поселение»

.

21.06.2019 г.                                                                                                   п. Дорожный
Место проведения публичных слушаний - Ростовская область, Аксайский района, п. Дорожный, ул. Центральная, дом 25 «а», актовый зал.
Дата и время проведения публичных слушаний — 21.06.2019г. 17-10 час.
Комиссия в составе:
Будко С.И. – Председатель Собрания депутатов - глава Истоминского сельского поселения (председатель комиссии);
Кудовба Д.А. – заместитель главы Администрации Истоминского сельского поселения (секретарь комиссии).
Аракелян И.С. - начальник отдела имущественных и земельных отношений, ЖКХ, благоустройству, архитектуре и предпринимательству;
Ахмедов С.С.- депутат Собрания депутатов Истоминского сельского поселения
Приглашенные:
Депутаты Истоминского сельского поселения, работники администрации Истоминского сельского поселения, работники МБУК ИСП «Дорожный СДК», работники муниципальных бюджетных учреждений образования поселения.
Жители Истоминского сельского поселения в количестве 29 человек.
Повестка дня:
Обсуждение представленного решения Собрания депутатов Истоминского сельского поселения от 24 мая 2019 года № 165 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Истоминского сельского поселения от 27.10.2017 № 69 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Истоминское сельское поселение»

Регламент встречи:
1. Вступительное слово - до 3-х минут.
2. Доклад-до 15 минут.
3. Информация — 10 минут.
4. Вопросы — до 10-х минут. Ответ на вопрос - 15 минут

I. Со вступительным словом по рассматриваемому вопросу выступил Председатель Собрания депутатов - глава Истоминского сельского поселения Будко С.И.  разъяснив, что публичные слушания проводятся в соответствии с действующим законодательством, решением Собрания депутатов Истоминского сельского поселения от 24 мая 2019 года № 165 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Истоминского сельского поселения от 27.10.2017 № 69 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Истоминское сельское поселение»

.
В соответствии с повесткой дня выступали:
1.  Слово для доклада предоставлено начальнику отдела по имущественным и земельным отношениям, ЖКХ, благоустройству, архитектуре и предпринимательству Аракелян И.С., которая ознакомила присутствующих с проектом решения Собрания депутатов Истоминского сельского поселения от 24 мая 2019 года № 165 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Истоминского сельского поселения от 27.10.2017 № 69 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Истоминское сельское поселение». Проинформировала присутствующих о необходимости определения «прилегающей территории» к зданиям, сооружениям и др. объектам в целях ее содержания и благоустройства и о принятии в Ростовской области следующих НПА: Областной закон от 26.07.2018 № 1426-ЗС «О порядке определения Правилами благоустройства территорий муниципальных образований границ прилегающих территорий», Постановление министерства строительства, архитектуры и территориального развития Ростовской области от 04.03.2019 № 4 «Об утверждении требований к подготовке схемы границ прилегающей территории и формы схемы границ прилегающей территории». В соответствии с вышеуказанными НПА необходимо внести изменения в утвержденные Правила благоустройства территории МО «Истоминское сельское поселение».
2. После представления решения Собрания депутатов Истоминского сельского поселения от 24 мая 2019 года № 165 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Истоминского сельского поселения от 27.10.2017 № 69 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Истоминское сельское поселение»  присутствующим было предложено перейти к его обсуждению.
В ходе встречи от участников публичных слушаний вопросов не поступило.
II. Председатель комиссии Будко С.И. предложил от имени участников публичных слушаний представленное решение Собрания депутатов Истоминского сельского поселения  от 24 мая 2019 года № 165 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Истоминского сельского поселения от 27.10.2017 № 69 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Истоминское сельское поселение» одобрить и рекомендовать его для утверждения на очередном Собрание депутатов Истоминского  сельского поселения.
В связи с тем, что повестка дня исчерпана и у участников публичных слушаний вопросов по существу нет, встреча была завершена.
Председатель                                                 _______________                 С. И. Будко
Секретарь                                                       _______________        Е.А. Брандикова
PAGE